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Danica sikrer stærk vækst i et udfordrende 

første kvartal 

Væksten fortsætter hos Danica i årets første kvartal, der også viser, at pensionsselskabet er i balance på 

syge- og ulykkesområdet for perioden. Det samlede resultat udfordres af stor uro på de finansielle 

markeder. 

Danica fortsætter sin stærke vækst, og pensionsindbetalingerne voksede i årets første kvartal til 14,5 milliarder 

kroner. Det er 20 procent mere end i samme periode sidste år. Væksten er båret af en stærk tilgang af nye 

virksomhedskunder og selvstændige, mens også salget via Danske Bank fortsat udvikler sig positivt med en fordobling 

over de seneste tre år. 

”Jeg er tilfreds med, at vi i Danica fortsætter vores vækst i støt tempo. Det vidner om, at kunderne vælger os til og 

holder fast i at blive her – også når der er bølgegang i verden, som vi har set i begyndelsen af året. Samtidig er jeg glad 

for, at vi lykkes med at komme tættere på kunderne sammen med Danske Bank. Det skaber stor værdi både for den 

enkelte kunde og på tværs af koncernen,” siger Mads Kaagaard, der er administrerende direktør i Danica. 

Forsikringsresultatet for syge- og ulykkesområdet lyder på -6 millioner kroner og er dermed i balance for årets første 

tre måneder. Det afspejler sig dels i en stabilisering i antallet af langtidssygemeldinger og dels i, at Danicas indsatser i 

sundhed og forebyggelse hjælper sygemeldte kunder hurtigere tilbage til hverdagen. 

”Det er positivt, at vores syge- og ulykkesforretning er i balance i første kvartal. Det er blandt andet udslaget af de store 

indsatser, vi lægger i forebyggelse hos vores kunder. Og mens det er godt for forretningen, er det endnu vigtigere for 

den enkelte. For når livet slår knuder for vores kunder, er det afgørende, at vi hurtigt hjælper dem, så de kan komme 

tilbage til en hverdag i balance,” siger Mads Kaagaard. 

Urolig geopolitisk situation påvirker investeringsresultatet 

Danicas samlede resultat lander på 162 millioner kroner før skat og er særligt udfordret af stor uro på de finansielle 

markeder, der har sat sig i forretningens investeringsresultat. Det er særligt den store geopolitiske uro i Mellemøsten, 

der har sat sit præg på investeringsresultatet.  

”Resultatet for første kvartal er ikke tilfredsstillende og har i særdeleshed været præget af betydelig usikkerhed på de 

finansielle markeder, der har slået igennem i investeringsresultatet. Som en stor finansiel virksomhed kommer vi ikke 

uden om, at så store geopolitiske uroligheder, vi har været vidne til i Mellemøsten, også sætter sine spor i vores 

investeringsresultat,” lyder det fra Mads Kaagaard.  

Tider med udsving kalder på stærk rådgivning 

De udfordrende markeder har – som i resten af branchen – også sat sig i kundernes afkast i årets første måneder. Også 

derfor er det afgørende for Danica at hjælpe kunderne med at sikre, at deres investeringsprofil passer til deres 

tidshorisont og risikovillighed, så de ikke er investeret for forsigtigt eller for offensivt i forhold til deres livssituation.  

”I Danica er vi meget opmærksomme på, at perioder med stor uro kan give nogle kunder lyst til at justere på risikoen –

vores anbefaling vil generelt være at forholde sig roligt. Derfor lægger vi vægt på en stærk rådgivning, så kunderne står 

bedst muligt rustet – også når markederne svinger,” siger Mads Kaagaard. 

Netop en god rådgivning er et centralt element i den seneste måling, der har placeret Danica i toppen af markedet, når 

det kommer til kundetilfredshed. Målingen er lavet af analysevirksomheden Aalund. 
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1. kvartal 

2026 

1. kvartal 

2025 

 
Indbetalinger, milliarder kroner 
  

 
14,5 

 
12,1 

 
Afkast – Danica Balance Mix med middel risiko og 20 år til pensionering, procent 
  

 
-3,0 

 
-3,2 

 
Afkast – Danica Traditionel, procent 
  

 
-0,4 

 
-0,4 

 
Afkast – Danica Traditionel efter ændring i merhensættelser, procent 
  

 
0,2 

 
0,9 

 
Resultat før skat, millioner kroner 
  

 
162 

 
201 

 
Pensionsformue, milliarder kroner 
  

 
503 

 
470 
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